5

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	[bookmark: _Hlk166060207]О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 07.11.2012 № 441-п «Об утверждении Положения о комитете Ивановской области по лесному хозяйству»

	В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, указом Губернатора Ивановской области от 04.02.2014 № 34-уг «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Ивановской области, осуществляющем отдельные полномочия Ивановской области в сфере лесных отношений, а также отдельные полномочия Российской Федерации в сфере лесных отношений, переданные Ивановской области» и указом Губернатора Ивановской области от 27.06.2024 № 58-уг «Об определении уполномоченного исполнительного органа государственной власти Ивановской области на установление, изменение границ лесопаркового зеленого пояса города Иванова», в целях приведения нормативного правового акта Ивановской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и уточнения полномочий комитета Ивановской области по лесному хозяйству Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 07.11.2012 № 441-п «Об утверждении Положения о комитете Ивановской области по лесному хозяйству» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 8 статьи 5 Закона Ивановской области от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области» Правительство Ивановской области постановляет:».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2 пункт 6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk204012052]«6) осуществление на землях лесного фонда охраны лесов (в том числе установления зон контроля лесных пожаров, выполнения мер пожарной безопасности в лесах, тушения лесных пожаров, за исключением выполнения взрывных работ в целях локализации и ликвидации лесных пожаров и осуществления мероприятий по искусственному вызыванию осадков в целях тушения лесных пожаров, а также осуществления мер экстренного реагирования), защиты лесов (за исключением лесозащитного районирования и государственного лесопатологического мониторинга), воспроизводства лесов (за исключением государственного мониторинга воспроизводства лесов), лесоразведения, лесного семеноводства (за исключением лесосеменного районирования, формирования, использования и хранения федерального фонда семян лесных растений);».
1.2.2. Дополнить пункт 2.2 подпунктом 2.2.18.2 следующего содержания:
«2.2.18.2. Установление, изменение границ лесопаркового зеленого пояса города Иванова, размещение на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации, указанной в статье 62.3 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».».
1.3. В пункте 4.3. подпункт 4.3.6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.3.6. Принимает правовые акты, носящие нормативный характер, в виде приказов, и не носящие нормативный характер, в виде приказов и распоряжений, по вопросам, отнесенным к компетенции Комитета, а также по вопросам внутренней организации работы Комитета, обязательные для исполнения государственными гражданскими служащими Ивановской области, замещающими должности государственной гражданской службы Ивановской области в Комитете (далее - гражданские служащие Комитета).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.3, вступающего в силу с 01.01.2026.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

14.08.25  Постан_Прав_Ив_обл_(изм_в_441-п)_ред2025-08-14(ЛПЗП)

02.09.2025  Постан_Прав_Ив_обл_(изм_в_441-п)_ред2025-09-02(ЛПЗП)
image1.png